
 
 

 

1 

 

リリース日：2020 年 11 月 16 日 

タイトル：住み続けられるまちづくりを目指すために

「大学生と考えるSDGs」のご案内 
 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
尚絅学院大学は、専門性を活かし合い、東北を「持続可能な社会」として次世代に

引き継いでいくことを目指し、「尚絅ＳＤＧｓ Ａｃｔｉｏｎ」プロジェクトを展開し
ています。  

この度、11 月 28 日（土）13：30 より、「大学生と考える SDGs」を開催します。

今回のテーマは「住み続けられるまちづくりを目指すために」。白石を舞台に表現文
化学科大野ゼミ生が制作した「仙南に吹く風～明日への想いをのせて～（東北映像フ
ェスティバル 2020、学生部門優秀賞受賞）」の映像をもとに、まちづくり、地域資源
の活用、里山とくらし等のテーマでグループワークを行います。当日は、白石市地域
おこし協力隊/蒼塵窯の竹田祐博氏からもメッセージを頂く予定です。学生の方はも
ちろん、一般の方の参加もお待ちしています。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜
しくお願いします。 

記 
 
 
・日時：2020 年 11 月 28 日（土）、13：30～16：00（13：00 開場） 

・場所：尚絅学院大学 多目的ホール 
・参加無料（事前申し込み制、申込みフォームから入力） 
・内容：詳細は裏面参照 
・会場参加またはＺoom 参加が可能ですが、いずれも事前申し込みが必要です。 
・新型コロナウィルス感染症対策についてのお願い 
 開催にあたり、参加者の体調確認、手指消毒、会場内の換気等について十分に気をつけて運営いた 

 します。なお、大学の入構規制で会場実施ができない場合には、Ｚｏｏｍのみでの実施、もしくはイ 

 ベントが中止となる場合がございますのでご了承ください。会場参加を希望される方は、本学の新型  

 コロナウィルス感染症対策のルールに従い、ご協力くださいますようお願いいたします。 

＜本件に関する問い合わせ先＞：尚絅学院大学 教育研究支援課（原田・小島） 
TEL: 022-381-3502 Email: ksien@shokei.ac.jp 




